
Proposta N. 1186

DETERMINA
N. 977 DEL 23/04/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Carrucciu Gian Luigi

SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dal Santo Fabio

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SPORT E MANIFESTAZIONI:  PROGETTO "ESTATE NEI PARCHI IN CITTA' " - AVVISO PUBBLICO PER 
LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE DI ATTIVITA' MOTORIE E GINNASTICA NEI PARCHI CITTADINI 
PER L'ESTATE 2025, A CURA DI SOCIETA' SPORTIVE E ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO 
SOCIALE. NON SOGGETTO A CIG.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

24
/0

4/
20

25
 



Pagina 2 di 5   
                      
Proposta N. 1186 

DETERMINA N. 977 DEL 23/04/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO:  SPORT E MANIFESTAZIONI:  PROGETTO "ESTATE NEI PARCHI IN CITTA' " - AVVISO 
PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE DI ATTIVITA' MOTORIE E GINNASTICA NEI 
PARCHI CITTADINI PER L'ESTATE 2025, A CURA DI SOCIETA' SPORTIVE E ASSOCIAZIONI DI 
VOLONTARIATO SOCIALE. NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che da qualche anno l’Amministrazione Comunale ha promosso l’iniziativa Estate nei 
parchi, pubblicando un avviso pubblico per la presentazione di proposte di attività motorie e di 
ginnastica per adulti nei parchi cittadini;

l’iniziativa risulta allineata con il programma di mandato per l'area delle attività sportive, che 
individua nello Sport lo strumento di inclusione sociale, partecipazione e promozione del benessere 
individuale e collettivo;

Tenuto conto che:
- l’iniziativa, oltre all'opportunità di programmare attività volte a integrare lo sport e l'attività fisica 
nelle politiche del territorio, prevede lo svolgimento in contesti urbani sia caratterizzati da pregio 
paesaggistico e ambientale - quali ad esempio il Parco Querini -, che l'ubicazione nelle aree verdi 
dei quartieri cittadini, luoghi di incontro e socializzazione dei residenti per le diverse fasce d'età;
- suddetta iniziativa rappresenta oramai un appuntamento consolidato per le attività motorie e di 
ginnastica per adulti proposte nel periodo estivo, che copre il periodo che va dalla metà del mese di 
giugno e fino al mese di settembre;

Vista la decisione n. 161 del 16/04/2025 con la quale la Giunta Comunale ha espresso parere 
favorevole al progetto di attività motoria e sportiva denominato “Estate nei parchi in città – anno 
2025”;

Risulta pertanto ora necessario, dare avvio alla programmazione dell’evento “Estate nei parchi 
della Città” predisponendo al riguardo l’ Avviso pubblico per la presentazione di progetti di attività 
motoria, ginnastica, pratica sportiva presso i parchi cittadini nell’estate 2025 a cura di società 
sportive e associazioni di volontariato sociale, allegato al presente provvedimento di cui forma 
parte integrante, finalizzato ad individuare i soggetti interessati allo svolgimento dell’iniziativa che 
metteranno a disposizione propri tecnici ed esperti nelle diverse discipline sportive;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

24
/0

4/
20

25
 



Pagina 3 di 5   
                      
Proposta N. 1186 

DETERMINA N. 977 DEL 23/04/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO:  SPORT E MANIFESTAZIONI:  PROGETTO "ESTATE NEI PARCHI IN CITTA' " - AVVISO 
PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE DI ATTIVITA' MOTORIE E GINNASTICA NEI 
PARCHI CITTADINI PER L'ESTATE 2025, A CURA DI SOCIETA' SPORTIVE E ASSOCIAZIONI DI 
VOLONTARIATO SOCIALE. NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Tenuto conto che, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000 (TUEL):

- il fine che si intende perseguire è la promozione del benessere psico-fisico delle persone, lo 

stimolo allo svolgimento di attività motorie, il miglioramento della qualità e dello stile di vita, il 

sostegno alla relazione interpersonale e alla socializzazione attraverso il recupero della corporeità;

- l'oggetto dell'attività consiste nell'organizzazione e svolgimento di corsi di ginnastica dolce, yoga, 

biodanza, Tai chi, Qi gong, bellydanse, danza contemporanea, kung fu, autodifesa, espressività 

corporea;

- l'attività è a partecipazione gratuita e libera e l'adesione al progetto da parte dei soggetti 

interessati non prevede alcun compenso o contributo;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

24
/0

4/
20

25
 



Pagina 4 di 5   
                      
Proposta N. 1186 

DETERMINA N. 977 DEL 23/04/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO:  SPORT E MANIFESTAZIONI:  PROGETTO "ESTATE NEI PARCHI IN CITTA' " - AVVISO 
PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE DI ATTIVITA' MOTORIE E GINNASTICA NEI 
PARCHI CITTADINI PER L'ESTATE 2025, A CURA DI SOCIETA' SPORTIVE E ASSOCIAZIONI DI 
VOLONTARIATO SOCIALE. NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, l'Avviso pubblico per la presentazione di 
progetti di attività motoria, ginnastica, pratica sportiva presso i parchi cittadini nell’estate 2025 a 
cura di società sportive e associazioni di volontariato sociale, allegato al presente provvedimento 
di cui forma parte integrante, che sarà pubblicato per un periodo di almeno 15 giorni presso l’albo 
pretorio e il sito istituzionale del Comune di Vicenza;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

4) di dare atto che responsabile del procedimento per gli adempimenti in esecuzione della presente 
determinazione è il dott. Fabio Dal Santo, in servizio presso il Settore SUAP Edilizia Privata Sport 
e Manifestazioni.

  
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

24
/0

4/
20

25
 



Pagina 5 di 5   
                      
Proposta N. 1186 

DETERMINA N. 977 DEL 23/04/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: AREA 4 - SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO:  SPORT E MANIFESTAZIONI:  PROGETTO "ESTATE NEI PARCHI IN CITTA' " - AVVISO 
PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE DI ATTIVITA' MOTORIE E GINNASTICA NEI 
PARCHI CITTADINI PER L'ESTATE 2025, A CURA DI SOCIETA' SPORTIVE E ASSOCIAZIONI DI 
VOLONTARIATO SOCIALE. NON SOGGETTO A CIG.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
23/04/2025 da Diego Sammarco con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

24
/0

4/
20

25
 



Settore SUAP Edilizia Privata Sport Manifestazioni
Piazza Biade 26 · 36100 Vicenza
tel. 0444.222163
mail: uffsport@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C:\Users\dalsanto_f\AppData\Local\Temp\Avviso pubblico 2025.docx

Città di Vicenza
Insignita di due Medaglie d'Oro al Valore Militare
per il Risorgimento e la Resistenza

AVVISO PUBBLICO

PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI DI ATTIVITÀ MOTORIA, GINNASTICA, 
PRATICA SPORTIVA PRESSO I PARCHI CITTADINI NELL’ESTATE 2025 A CURA DI 

SOCIETÀ SPORTIVE E ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO SOCIALE

L’assessorato allo Sport ai grandi eventi e al Parco della Pace propone per l’estate 2025 il 
Progetto “Estate nei parchi in città” – anno 2025, che prevede lo svolgimento di attività 
motoria, ginnastica dolce, di mantenimento, pratica sportiva, rivolta agli adulti di ogni età e ai 
giovani presso alcuni parchi e aree verdi cittadine, a partecipazione libera e gratuita.

1) Oggetto della proposta di attività

Presentazione di un progetto che consiste nell’organizzazione e svolgimento di attività a 
carattere sportivo, motorio, espressivo, quali a titolo di esempio, ginnastica, ginnastica dolce, 
yoga, biodanza, Tai Chi, Qi gong, Do in, bellydance, danza contemporanea, kung fu, 
autodifesa, espressività corporea e altre discipline e pratiche motorie, anche con 
articolazione modulare e integrata e altro.

La proposta progettuale dovrà contenere, oltre alla descrizione della tipologia di attività che 
si intende svolgere, il luogo o i luoghi scelti, il periodo, l’articolazione settimanale e la fascia 
oraria prevista, l’eventuale numero indicativo di partecipanti, eventuali esigenze logistiche, 
eventuali dotazioni e attrezzature richieste ai partecipanti, eventuali requisiti o condizioni 
previste per gli stessi.

Ogni proposta presentata sarà considerata e, qualora ritenuto necessario per alcuni aspetti 
tecnici specifici, sarà valutata e verificata in accordo con il proponente.

La presentazione del progetto non comporta oneri, non prevede compensi o rimborsi spese 
e dovrà avvenire solo utilizzando l’allegato modulo che potrà essere accompagnato da 
eventuale materiale illustrativo del progetto presentato.

2) Chi può presentare i progetti

Possono presentare progetti le associazioni/società sportive dilettantistiche, i gruppi sportivi 
e le associazioni di volontariato sociale che possono documentare di avere svolto, nell’ultimo 
biennio, la disciplina proposta secondo le finalità del presente Avviso.

PROGETTO “ESTATE NEI PARCHI IN CITTÀ” –  ANNO 2025

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

24
/0

4/
20

25
 



Settore SUAP Edilizia Privata Sport Manifestazioni
Piazza Biade 26 · 36100 Vicenza
tel. 0444.222163
mail: uffsport@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C:\Users\dalsanto_f\AppData\Local\Temp\Avviso pubblico 2025.docx

3) Destinatari delle attività proposte

Il progetto è rivolto agli adulti di tutte le fasce di età e ai giovani e la partecipazione deve 
essere libera e gratuita.

4) Obiettivi dell’attività

I progetti proposti devono essere mirati a:

 stimolare lo svolgimento di attività motorie; 
 promuovere il benessere psico-fisico;
 migliorare la qualità e lo stile di vita;
 favorire la relazione interpersonale e la socializzazione attraverso il recupero della 

corporeità.

5) Luoghi di svolgimento

Come per la scorsa edizione, anche quest’anno saranno diversi gli spazi verdi a disposizione 
anche nei quartieri cittadini in cui organizzare attività sportiva all’aperto nel periodo estivo. In 
particolare, le proposte possono riguardare:

 Parco Querini, luogo tradizionale in centro storico di svolgimento dell’attività motoria 
estiva a Vicenza;

 Parco Città, via Molino (esedra o area verde) - Circoscrizione 4, zona Parco Città;
 Parco di Via Riello – Circoscrizione 4;
 Parco Fornaci – Circoscrizione 6, zona Mercato Nuovo;
 Parco Retrone – Circoscrizione 7, zona Ferrovieri;
 Parco di Villa Tacchi – Circoscrizione 3, zona San Pio X;
 Parco di Via De Nicola, 8 – Circoscrizione 2, zona Riviera Berica;
 Parco di Via Goito – Circoscrizione 5, zona S. Bortolo.

Può essere considerata, se ritenuta congrua e praticabile, anche l’eventuale proposta di altri 
spazi verdi cittadini comunali in cui proporre l’attività.

6) Periodo di svolgimento

Indicativamente, l’avvio delle attività è previsto a partire dal mese di giugno e la conclusione 
entro il successivo mese di settembre. Gli incontri/lezioni possono riguardare 
indifferentemente tutti i giorni della settimana, secondo un calendario definito in sede di 
presentazione del progetto che dovrà essere rispettato per tutto il periodo indicato.

7) Requisiti e condizioni richieste per lo svolgimento dell’attività

L’attività, indipendentemente dalla tipologia, dovrà essere condotta da persone in possesso 
di adeguata professionalità ed esperienza nello svolgimento della disciplina proposta, 
documentata da relativi titoli di studio, da pluriennale esperienza professionale e di 
conduzione di gruppi.

Lo svolgimento dovrà essere conforme al progetto presentato, nel rispetto delle condizioni 
poste dall’Amministrazione al momento dell’approvazione dello stesso e di eventuali 
disposizioni che dovessero ritenersi necessarie a tutela della salute e sicurezza pubblica.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

24
/0

4/
20

25
 



Settore SUAP Edilizia Privata Sport Manifestazioni
Piazza Biade 26 · 36100 Vicenza
tel. 0444.222163
mail: uffsport@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C:\Users\dalsanto_f\AppData\Local\Temp\Avviso pubblico 2025.docx

Ogni società/associazione aderente dovrà essere in possesso di polizza assicurativa a 
favore del proprio personale istruttore impiegato, per RCT con un massimale di euro 
500.000,00 e infortuni con un massimale di almeno euro 50.000,00.

8) Tempi e modalità di presentazione dei progetti

Le proposte di progetto dovranno pervenire entro le ore 12:00 del giorno 19 maggio 2025, 
esclusivamente attraverso posta elettronica all’indirizzo uffsport@comune.vicenza.it, 
utilizzando l’allegato modulo.

9) Valutazione dei progetti

L’Amministrazione comunale valuterà le proposte pervenute entro i termini previsti secondo 
quanto indicato nel presente Avviso, rispetto alla conformità agli obiettivi posti, alle modalità 
organizzative e gestionali previste, ai requisiti professionali del personale impiegato. Il 
mancato possesso di uno dei requisiti o il mancato rispetto di una delle condizioni indicate, 
comporterà l’esclusione del progetto.

Il presente avviso è consultabile anche nel sito del Comune di Vicenza, al seguente link: 
www.comune.vicenza.it/albo3/altri.php

Per informazioni gli interessati possono rivolgersi all’Assessorato allo Sport all’indirizzo mail 
uffsport@comune.vicenza.it  – oppure  tel. 0444.222163 – 0444.221973 – 0444.221581.

Vicenza,  _____________

Il Direttore
Avv. Gian Luigi Carrucciu

documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

24
/0

4/
20

25
 

mailto:uffsport@comune.vicenza.it
http://www.comune.vicenza.it/albo3/altri.php
mailto:uffsport@comune.vicenza.it


Settore SUAP Edilizia Privata Sport Manifestazioni
Piazza Biade 26 · 36100 Vicenza
tel. 0444 221971 – 0444 221581
mail: uffsport@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

Città di Vicenza
Insignita di due Medaglie d'Oro al Valore Militare
per il Risorgimento e la Resistenza

SCHEDA PROGETTO “ESTATE NEI PARCHI IN CITTÀ” –  ANNO 2025

DATI DELL’ASSOCIAZIONE/SOCIETÀ RICHIEDENTE

Ragione sociale

Indirizzo sede

Telefono

Indirizzo e-mail

Sito internet

Pagina Facebook

C.F. / P.IVA

DATI DEL LEGALE RAPPRESENTANTE

Cognome e nome

Luogo e data di nascita

Indirizzo

Recapito telefonico
Indirizzo e-mail
Indirizzo PEC
C.F.

LUOGO O AREA PREVISTA PER L’INIZIATIVA
(è possibile svolgere più attività in spazi diversi):

□ Parco Querini

□ Parco Città

□ Parco di via Riello

□ Parco Fornaci

□ Parco Retrone

□ Parco di Villa Tacchi

□ Parco di via De Nicola, 8

□ Parco di via Goito

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

24
/0

4/
20

25
 



Settore SUAP Edilizia Privata Sport Manifestazioni
Piazza Biade 26 · 36100 Vicenza
tel. 0444 221971 – 0444 221581
mail: uffsport@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

PERIODO DI SVOLGIMENTO (Indicare data di inizio e fine attività previste, giorni e orari)

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

DESCRIZIONE DELL’ATTIVITÀ PROPOSTA
(Illustrare il tipo di attività proposta, i soggetti coinvolti e ogni altra indicazione utile a 
completare la presentazione, ad esempio: adatta a ogni età, numero indicativo di 
partecipanti, materiale e attrezzatura specifica per i partecipanti, ecc.)
__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

MATERIALI/SERVIZI RICHIESTI ALL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE
(ad esempio allacciamenti elettrici):

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

DATI DEL REFERENTE DELL’ATTIVITÀ

Cognome e nome

Recapito telefonico

Indirizzo e-mail

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

24
/0

4/
20

25
 



Settore SUAP Edilizia Privata Sport Manifestazioni
Piazza Biade 26 · 36100 Vicenza
tel. 0444 221971 – 0444 221581
mail: uffsport@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

Come da punto 2 dell’Avviso pubblico di cui il presente modulo costituisce allegato:

□ Il sottoscritto dichiara che l’Associazione/Società ha svolto, nel biennio precedente, la 
disciplina proposta (requisito obbligatorio).
A tal fine precisa di aver svolto le seguenti attività/aver partecipato alle seguenti 
iniziative inerenti:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

L’organizzazione proponente, si impegna a comunicare preventivamente ogni variazione 
rispetto a quanto indicato nella presente scheda.

Si impegna altresì a partecipare a eventuali iniziative collaterali inerenti il progetto.

Si impegna a garantire l’osservanza delle disposizioni per l’accesso al Parco, vigenti al 
momento dello svolgimento dell’attività e di vigilare sul rispetto delle stesse da parte dei 
partecipanti all’attività.

Vicenza, _________________________

Timbro e firma del legale rappresentante

________________________________

AUTORIZZA il trattamento dei dati, anche personali, per esclusive esigenze concorsuali e 
per la stipulazione e successiva gestione dell’eventuale contratto (D. Lgs. N.196/2003 e 
Regolamento UE n. 2016/679 - GDPR).

Vicenza, _________________________

Timbro e firma del legale rappresentante

________________________________

ALLEGATO: fotocopia del documento di identità

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

24
/0

4/
20

25
 


